
 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

                                        Decreto Rettorale n. 424/25 
 

 

Oggetto: Nomina della Commissione giudicatrice avviso posti disponibili al secondo anno 

del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per 

l’a.a. 2025/2026, da coprire mediante trasferimento.  

 

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. nonché il Regolamento di attuazione delle 

norme in Materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTA la Legge 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accesso ai corsi 

universitari” e in particolare gli articoli 1, comma 1, lettera a), e 4, commi 1 e 2; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, recante Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero 

dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari; 

VISTI i decreti del Ministro dell'Università e della Ricerca recanti la determinazione delle 

classi di lauree e delle classi di laurea magistrale; 

VISTA la Legge n. 104/92, così come modificata dalla Legge 28 gennaio 1998, n. 17, al fine 

di consentire lo svolgimento delle prove a studenti in condizioni di disabilità; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 recante il “Regolamento Generale sulla Protezione dei 

Dati personali” (di seguito anche “GDPR”) e il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante 

il “Codice in materia di dati personali; 

VISTA la Legge n. 170/2010, relativa a Norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico e, in particolare, l’art. 5 comma 4; 

VISTO il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 “Decreto autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio” che sostituisce il 

D.M. n. 6/2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 6 giugno 2023, n. 96, 

concernente «Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, 

del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della ricerca»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 28 giugno 2023, n. 802, avente 

ad oggetto l’incremento della numerosità massima di studenti prevista dall'allegato 

D del decreto ministeriale n.1154/2021; 

VISTE le Norme per l'accesso degli studenti stranieri ai corsi universitari Anno Accademico 

2025/2026 (https://www.universitaly.it/studenti-stranieri); 

VISTI la Legge 12 aprile 2022, n. 33, e il D.M. 29 luglio 2022, n. 930 recanti “Disposizioni 

in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di istruzione superiore”; 

VISTO il D.M. n. 1649 del 19 dicembre 2023, relativo alla revisione delle Classi di Laurea;   

https://www.universitaly.it/studenti-stranieri


 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma emanato con DR 33/18 del 26 

aprile 2018, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 112 del 16 maggio 2018 e successivamente modificato con 

D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020, 

e successivamente modificato con D.R. n. 300/23 del 29 novembre 2023; 

VISTA delibera n. 07/24/CDA del 31 gennaio 2024, avente ad oggetto l’istituzione del Corso 

di laurea in Medicina e Chirurgia (LM 41) in fase di accreditamento;  

VISTO il D.M. protocollo n. 1342 del 20 agosto 2024 di accreditamento del corso di studi in 

Medicina e Chirurgia (LM-41 R) presso l’Università Europea di Roma a partire 

dall’A.A. 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 136/24 del 26 luglio 2024, avente ad oggetto il bando di ammissione al 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) Anno 

Accademico 2024/2025, per n. 60 posti; 

CONSIDERATO che in data 25 agosto e 7 ottobre 2025 sono pervenute n. 2 rinunce da 

parte di due studenti iscritti al II anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Medicina e Chirurgia (LM-41 R); 

CONSIDERATA la possibilità di attribuire, per l'Anno Accademico 2025/2026, n. 2 posti 

rimanenti per l’iscrizione al II anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia (LM-41 R), 

VISTO il D.R. n. 403/25 del 19 novembre 2025, avente ad oggetto l’avviso posti disponibili 

al secondo anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 

(LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, da coprire mediante trasferimento;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per 

l’assegnazione dei posti disponibili al secondo anno del Corso di Laurea Magistrale 

a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, da coprire 

mediante trasferimento, 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

La Commissione per l’assegnazione dei posti disponibili al secondo anno del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, da coprire 

mediante trasferimento, sarà composta dai seguenti Professori: 

 

- Prof. Ernesto Greco, Professore Ordinario di Chirurgia Cardiaca, presso l’Università 

Europea di Roma; 

- Prof. Andrea Silvestrini, Professore Associato di Biochimica presso l’Università 

Europea di Roma; 

- Prof.ssa Elisabetta De Marinis, Ricercatrice RTT di Istologia ed embriologia umana 

presso l’Università Europea di Roma. 

 

 

Art. 2 

La Commissione esaminerà le domande e formulerà la graduatoria sulla base dei criteri di 

cui all’Art. 4 dell’Avviso emanato con D.R. n. 403/25 del 19 novembre 2025. 

La graduatoria verrà pubblicata entro il 10 Dicembre 2025 sul sito istituzionale 

(www.uer.it).  

 

 

http://www.uer.it/


 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

La graduatoria riporterà:  

 

- riferimenti del candidato in forma anonima (iniziali del nome e del cognome e data di 

nascita) e punteggio finale; 

- indicazione in merito all’esito ottenuto: ammesso, idoneo, non idoneo; 

 

La graduatoria rimarrà in vigore fino il termine ultimo del 19 dicembre 2025, salvo diversa 

comunicazione. Successivamente tale data non si effettuerà più alcuno scorrimento, anche 

se vi fossero ancora candidati idonei residui.  

La pubblicazione della graduatoria e di tutti gli avvisi ad essa relativi sul sito internet 

dell’Università ha valore di comunicazione ufficiale agli interessati.  

Al candidato che rinunci o che non completi la procedura di immatricolazione nei tempi 

indicati dal presente bando non saranno rimborsati in alcun caso gli importi già pagati e 

verrà automaticamente considerato decaduto. 

Il presente Decreto è reso noto mediante pubblicazione sito dell’Ateneo. 

www.universitaeuropeadiroma.it. 

Roma, 05 dicembre 2025       

                                          

Il Rettore                                     

                                                                            Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.  

                                                                    

http://www.universitaeuropeadiroma.it/

